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Independent Auditors' RePort
to the Shareholders of Bangladesh Film Development Corporation

R.eport on the Audit of the Financial Statements

Qualified Opinion

:,\'e have audited the financial statements of Bangladesh Film Development Corporation (the

Company), which comprise the Statement of Financial Position as at 30June, 2022 and the

Staternent of Profit or Loss and Other Comprehensive Income, Changes in Equity and Cash Flows

-or the year then ended 30 June, 2022 and notes to the financial statements, including a summary

:f significant accounting policies and other explanatory information.

-:r our opinion, the accompanying financial statements give a true and fair view of the financial

:osition of the Company as at 30 June 2022, and its financial performance and its cash flows for
::re year then ended in accordance with International Financial Reporting Standards (IFRSs).

Basis for Qualified Opinion

1. The Corporation has been incurring loss year after year. Its accumulated loss was Tk.

1,423,253,487 as at 30 June 2022 and, as of that date the Company's current liabilities

exceeded its current assets by Tk. 130,248,482. These conditions or events indicate that a

material uncertainty exists that may cast significant doubt on the Company's ability to

continue its operation in foreseeable future and it also seems that the company is unable to

run its operation without govemment support.

2. The company could not provide us with sufficient appropriate evidence of property, plant

and equipment as per the statement of financial position as at 30 June 2A2l amounting to

Tk. 646,639,866. We are unable to satisfy ourselves as to the physical existence of
Property, Plant and Equipment through other audit procedures. Therefore, the existence of
property, plant and equipment is subject to physical verification.

3. As disclosed in note no. 17 in the notes to the financial statements, an amount of Tk.

8,596,773 has been shown under the heading "Provision for income tax" without any

movement since 2006. No provision has been made in the financial statements from 2006

up to the year of our audit. As a result, net profit has been overstated and liabilities have

been understated since 2006.

.{, -{s disclosed in note no. 05 in the notes to the financial statements, the value of digital

.,ound equipment has also been carried forward in the accounts since 2007. We have been

:nrbrmed that due to a dispute with the importer regarding the quality of the goods

s,;pp1ied, which has not yet been settled, the total amount shown under this heading has

::r been adjusted and transferred to fixed assets. Howevero we have been informed that

. .::ation against the importer is pending before the court. We note that the equipment

, -::lied is obsolete and not in a usable condition. No provision has been made in the

1

accounts for any loss. ffi*:
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5. As disclosed in note no. 09 in the notes to the financial statements, raw film and chemical'

thecompanyhadshownTk.54,O2g.l05andTk.4,Tgt,Tllrespectively'Duringouraudit',
we found that the inventories were obsolete and damaged' The management did not report

the inventories at the lower of cost and net realisable value but only at cost' which is a

deviation from IFRS. The company,s records indicate that inventories should be written

down to their net realisable value (NRV). If the company had reported the inventories at

NRV, cost of sales would have been increased and income taxes' net profit and equity

would have been reduced'

6. As discrosed in note no. 07 & 0g in the notes to the financiar statements, provision for bad

debts amounting to Tk" 18,095 ,070 & 500,000 which has been netted against receivables

& advances, deposits & prepayments. we have not received any evidence'

For the prior year adjustment of Tk. 350,411 we did not receive sufficient supporting

evidence.

: :onducted our audit in accordance w'ith International Standards on Auditing (ISAs)' O-ur

:, : -,.sibilities under those standards are further described in the Auditors' Responsibilities for

.' ,,Jit-"iit. firrurr"ial Statements section of our report' We are independent of the Company

-:ordance with the International Ethics Standards Board for Accountants' Code of Ethics for

.:.sional Acco,rrrtants (IE,SBA Code), Bangladesh securities and Exchange commission

:_C) and we have fulfilled our other ethical responsibiiities in accordance with the IESBA

..: :nd the Institute of Charlered Accountants of Bangladesh (ICAB) Bye .Laws' 
We believe

.:re audit evidence we have obtained is sufficient und uppropriate to provide a basis for our

,'r'rnlrnt. $hether the amount is realisable or not'

, Tk.24,400
could not be encashed by Bangladesh Bank in time

-red opinion.

::rpirasis of Matter

i \ote No. 07.00 Released Film:Tk' 49,566'082

It should be noted that a large part of the.above amount has been carried forward for a

.trng time and a large part ottt-,. u-ount appears to be doubtful of teahzation for which no

::t'ovision has been made in the accounts'

\ote No. 07.00 Under Productio4 Film: Tk' 192'8?3'ry2.
,,1,.ehar,,enotbeenpmingscheduleoftheaboveamountofreceivables

-':.,:r.n fi1m in production. It is our undJrstaiding that the majoritV of thil .amo^unt 
is long

:,st due. In the absence of aging, we could not assess the material risk of the above

Bloc u

t reDresents dernonetised notes that

,J ttris amount is considered bad and uffealisable

\ re \r,r. 11.(-ll-) Loan from Government: Tk' 36L1548,L11

_._-.j:s.111 as at 30 June 202I is shown under the heading "Loan from

-:j ....-::-teml 1iabi1it1.in Note No. |2 of the Notes to the Financial

. -, ,':*-i :::l carrie,l tbrriard for a long time without any addition or
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adjustment and the management was unable to provide any documgnls in support of such

loan. Consequently, *" *I.r" unable to verify/confirm the said liabilities'

5. Note No. 13.01 Sundrv Creditors:Tk' 16,668,203

As disclosed in note no. 13.00 in the notes to the financial statements under the heading

,,Accounts Payable", an amount of Tk. 16,668,203 is included under Sundry creditors'

13.01 In the released film (Appendix-M), an amount of Tk" 9,659,797, most of which has

been carried forward for a long time wiihout any addition or adjustment. No vouchers for

the said transaction were submitted to us for verification. Consequently, the said amount

remained unconfirmed.

6, Note No. 17.00 Provision for Interest on Government Loan: Tk'489,191,793

As disclosed in note no. 17.00 of the notes to the financial statements under the heading

',provision for interest on Government loan", an amount of Tk. 489,191,793 is included in

Note no. 17.01, 17.02 and 17.03 of the notes to the financial statements as cunSnt

liabilities agai.rst government loan amounting to Tk.421,548,111. It is worth mentioning

that the amount oiinterest provision has exceeded the principal amountby Tk' 67,643,682

due to charging 5olo interesi for each year as expense from year to year since 1997'

7. The Company did not record a provision for audit fees during the year, which is a non-

compliance with IAS-1, paragraph 27 .

R.esponsibilities of Management and Those charged with Governance for the Financial

Statements and Internal Controls

ianagement is responsible for the preparation and fair presentation of the financial statements of

:: Company accordance with IFRSs and for such internal control as management determines is

,,3ressary to enable the preparation of financial statements that are free from material

:-:sstatement, whether due to fraud or error.

..- preparing the financial statements, management is responsible for assessing the Company's

..,ii,yto continue as a going concem, discloiing, as applicable, matters related to going conceln

,_:; using the going "ori"- busis of accounting-unless-management either intends to liquidate the

- -- npany or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so'

-::se charged with governance are responsible for overseeing the company's financial reporting

:::,JCSS,

luditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements

-: ,-:jectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a

. - .r are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's

": r - r ,hat includes our opinion. Reasonatle assurance is a high level of asstuance, but is not a

- -,::m:ee that an audit conducted in accordance with ISAs will always detect a material

, 
: :.::;nent when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered

' --:1..:'- it'. individually or in the aggregate,they could reasonably be expected to influence the

: . . . 
*,.; oecisions of users taken on the basis of these financial statement

..:::::::......-
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ds part of an audit in accordance with ISAs, we exercise professionar judgment and maintain

.rofersiotul skepticism throughout the audit' We also:

o Identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements' whether

due to fraud or elror, design *Jp.rror- audit procedures responsive to those risks, and

obtain audit evidence that i, .,rmJilnt and appropriate to provide a basis for our opinion.

The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for

one resulti"g io* 
"rroi 

u, rru"J-*uv involve collusion, forgery, intentional omissions,

misrepresenlutiont, or the override of internal control"

o obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit

procedures that are appropriate in the circumstances'

o Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of

accounting estimates and related disclosures made by management'

o Conclude on the appropriateness of management's use of the going conc€rn basis of

accounting and, based on the audit eviderice obtained, whether a material uncertainty

exists related to events or conditions that may cast significant doubt on the company's

ability to continue as a going concern. If we conclude thar a material uncertainty exists'

we are required to draw attention in our auditor's report to the related disclosures in

financial statements or, if such disclosures are inadequate, to- modify our opinion' our

conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date ofour auditor's report'

However, future events or conditions may cause the Company to cease to continue as a

going concern.

o Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements'

including ihe dir"losures, and whether the financial statements represent the underlying

transactions and events in a manner that achieves fair presentation'

o obtain sufficient appropriate audit evidence regarding the lnancja.l 
information of the

entities or business activities to express an opinion on the financial statements' We are

responsible for the direction, ,rp"*irion and performance of the audit' we remain solely

responsible for our audit opinion'

Report on other Legal and Regulatory Requirements

-:. accordance with the Companies Act, 1994,the Film Development Aet, 1957, we also report

:. l::

we have obtained all the information and explanations which to the best of our knowledge

and belief w.r. .r...rrury for the purpose of our audit and made due verification thereof;

MATTFEL r{UQ &CO.
Chartered Accountants

been kept bY the
in our opinion, proper books of account as required by law have

Co*p*y so far ur iiupp.u.ed from our examination of those books;

4 NAi



rii) the statement of financial position and statement of profit or loss and other comprehensive

income together with the annexed notes dealt with by the report are in agreement with the

books of account and retums;

- i the expenditures incurred were for the purpose of the Company's business for the period;

}L{SUD ALTAF & CO.
Chartered Accountants

- \B enrollment no. 0684
:.: and On behalf of,

.:sud Altaf & Co., Chartered Accountants
I :l registration no.N/A

"'c:

.'.rka, 15 Jaruary 2023

MAHFEL HUQ &CO.
Chartered Accountants

Md. Abdus Satter Sarkar, FCA
ICAB enrollment no. 1522
For and On Behalf of,
Mahfel Huq & Co., Chartered Accountants
Firm registration no. P-46323
DVC:

I r.J

ffi-r-
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Bangladesh Film Development Corporation
Statement of Financial Position

As at 30 June2022

Particulars Notes
Amounr in Taka

30lJunl22 30lJunl2l
\r!ets:
\ n - currents asset :
:: :ert!, Plant and Equipment

- .: -:al Work-in-Progress

- -r estment :
- :stment in FDR

- :rrent Assets :

. : :,:unts Receivable
- : . ances, Deposits and Prepayments
' ::rtories

- ..: and Cash Equivalents

. . ral assets

: : uirv & Liabilities :

: : uifv:
: .-e Capital
: ..:ined Earnings

- .:rnment Grant

- - ng Term Loan :

- .: from Government

11

1i.01

11.02

1 1.03

t2 42l,54g,lll 361,548,111

- rnrent Liabilities :

- ::tlnts Payable

-.:-.. Overdraft
: :: -:in,Deposit & Earnest Money
: - - . .sion for Income Tax
: - ..sion for Interest on Gol.t. Loan
: r. Interest Payable of BSMFC (F-l)
. .:,:l Equity & Liabilities

notes form an integral part ofthese financial

Director

in terms ofour separate report ofeven date annexed

-'l

595,089,595

12,946,019

646,639,966

12,946,019

60,000,000

224,294,174

54,165,194

71,248,610

28,646,724

223,245,637

53,344,214

71,305,575

32,314,141

1,0391795,450

1

__1,046,129i!1_ __lql2,7es,4sg_

Md. Abdus Satter Sarkar, FCA
ICAB Enrollment No. 1522
For and behalfof
Mahfel Huq & Co., Chartered Accountants
Firm Registration No. P-46323

DVC:

3

4

5

6

7

8

9

l0

3

1,046,390,304

l3
t4
l5
t6
t7
18

fAB molhnent no. 0684
Fadbehalf of
,H Altaf & Co., Chartered Accountants
fuRegistrationNo. P-N/A
DTC:

k Dtuaka

:i lanvary2A23

t5ur24Ur4dz

92,000,000
(1,423,253,497)

I ,21 1,005,006

82,000,000
(1,211,349,694)

1,155,505,250

249,649,040

6,783,275

9,596,773

489,191,793

970,794

166,361,530

139,645

6,693,575

8,596,773

469,429,456

970,794

-z:*,



Amount in Taka
30/Jun/2130lJanl1Z

Notes

{LTAF & CO.
Accountants

$rim of Raw Film
,iLtJ: Service Charges Received

, ; . Cost of Goods Sold

, ".,s Profit/(Loss) (A-B)
: , \dministrative ExPenses

: ":ating Profit/(Loss)

- : : : FinancialExPenses

. - \on-OPerating Income
I " it (Loss) before Tax

"' Provision for Income Tax

' " it (Loss) after Tax

Bangladesh Film Development Corporation

Statement of Profit or Loss & Other Comprehensive Income

For the Year ended 30 Jtne2022

MAHFEL HUQ & CO.

Chartered Accountants

27,242,382

19.00

20.00

21.00

22.00

23.00

181 13 15 71

1

1

7 15,117

t2 1 7

(212,254,2 14)

The annexed notes form an integral part of these financial statements

Signed in terms of our separate report of even date annexed

IC-{.B enrollment no. 0684

Fr md behalf of
Lilffid Altaf & Co., Chartered Accountants

Frm Registration No. P-N/A

DlC:

--t-
-: iNd

. : .:1uary 2023

Director

Md. Abdus Satter Sarkar, FCA
ICAB Enrollment No. 1522

For and behalfof
Mahfel Huq & Co., Chartered Accountants

Firm Registration No. P-46323

DVC:

66,521,12565,348,676

(197,139,825)(226,991,126\

n5

*:rculars

1-4

39,278,74339,650,399

-z&!f



TotalRetained EarningsGovtnment GrantShare Capital: - -.Lculars

143,039,789(1,024,465,461)1,085,505,25082,000,000June 30,2020
70,000,00070,000,000Additon during the Year

(186,685,188)(186,685,1 88)
. - ?rofit & Loss Account

(199,034)(199,034)- .3ar
26,155,566(1,211,349,684)1,155,505,25082,ooo,ooo:., = rrc€ June 30' 2021

55,499,75655,499,756
- - rdditon during the Year

Q\2,254,214)(2t2,254,214)-' ?rofit & Loss Account
350,411350,411: -..ear

(130,248,482)(1,423,253,487)1,211,005,00692,000,000

{LTAF & CO.
Accountants

- -.3 enrollment no. 0684
: ' ,rd behalf of

,. -J Altaf & Co., Chartered Accountants
I *-. Registration No. P-N/A

:

Pse: Dhaka

: 15 Jaruary2023

Bangladesh Film Development Corporation

Statement of Changes in EquitY

For the Year ended 30 June2022

The annexed notes form an integral part of these financial statements

MAHFEL HUQ & CO.

Chartered Accountants

Director

Md. Abdus Satter Sarkar, FCA

ICAB Enrollment No. 1522

For and behalfof
Mahfel Huq & Co., Chartered Accountants

Firm Registration No. P-46323

DVC:

Signed in terms ofour separate report ofeven date annexed

*

: . ,nce June 30r 2022

!

*
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Bangladesh Film Development Corporation
Statement of Cash Flows

For the year ended 30 Jwe2022

Particulars
Amount in Taka

30lJtnl22 30lJanl}l
. ,- rsh Flows from Operating Activities :

.-oss) afler Tax
r . -::.ation

--:J Interest on FDR

" 
-..se),/Decrease in Stock-in-Trade

, -.'se)lDecrease of Accounts Receivable

. -::se),/Decrease in Advance Deposit
' . -..se ),Decrease in Advance Income Tax

":: j: (Decrease) in Accounts Payable
- "::S3 (Decrease) in Eamest Money Payable

': ::3 (Decrease) in Provision for Interest Payable
": :i 3 (Decrease) in Security Deposit & Earnest Money
'::-ii (Decrease) in Interest on Govt. Loan

' - -'ar adjustment

': ,lash in Flow/used by Operating Activities ,080,867) (96,389,838)

(212,254,214)

53,496,931
(576,986)

56,965

(1,048,537)

(t3t,666
(112,318)

83,286,510

89,700

19,762,337

J 11

( 1 86,685,1 88)

59,1L7,07l

57,523

354,843

(433,492)
(59,038)

16,554,831

(199,760)

25,000

15,077,406

t99
(s7

: -:sh Flows from Investing Activities :

' - - ,.:ion to Property, Plant & Equipment

-. .. \\'ork-in-Progress
:, .113ot in FDR

' : r L- 3q,[ used in Investing Activities

- "sh Flows from Financins Activities :

-- .. rrn Govemment
- , '' erdraft

t '. . - :i trom Government Grants

,: ,, -ish Provided from Financing Activities

- ",:: Increase/(Decrease) in Cash & Cash Equivalents
. -3-C)
: - -, - .rd Cash Equivalent at the beginning of the year

; - :: h and Cash Equivalent at the end of the year

mrc meka

115,360,111 123,186,993

(t,946,660) (t07,664)
82,720

(24,9451(61,946,660)

Q,667,417) 26,772,210

32,314,140

28,646,724

5,54r,930

32,314,140

The annexed notes form an integral part of these financial statements

60,000,000
(t39,645)

55,499,756

60,000,000

(6,813,007)

70,000,000

ffiUr

Director
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Bangladesh Film Development Corporation'
Notes to the Financial Statements

As at and for the year ended 30 June2022

Reportins EntitY :

Corooration Profile :

ffielopmentCorporation(BFDC)isaserviceorientedorganizationformed
*:,Jer the Film Development Corporation Act, 1957, subsequently adopted after liberation of

3angladesh under p.O. 1972, for the purpose of promoting the development of film industry in

3:ngladesh.

I \ature of Business Activities:

- he principal activities of the Corporation are promoting, assisting and making of short,

:-';umentary and full length feature film.

-: ,\ddress :

- re registered office of the Corporation is located at Tejgaon, Dhaka:1208.

- Segment Reportinq :

\,: segment reporting is applicable for the Corporation as required by IFRS 08: Segment

i:porting as the Corporation has only one reportable segment and the operation of Corporation

-. 
,,r lthin the geographical territory in Bangladesh.

i Components of the Financial Statements :

tccording to the IAS-1 "Presentation of Financial Statements" the complete set of

Financial Statements includes the following components :

Statement of Financial Position as on 3Oth Jtne,2022;

Sratement of Profit or Loss and Other Comprehensive Income for the year ended 30th June,

_::
Statement of changes in Equity for the year ended 30thJvrc,2022;

sratement of cash Flows for the year ended 3Oth June, 2022; and

\otes to the Financial Statements for the year ended 30thJune,2022.

.:.= r-rnancial statements include Govt. grants and expenditures pertaining to Modernization &

:.:::sion of BFDC (Revised) project implemented by the Bangladesh Film Development

- -.:,,'ration (BFDC).

- , !lasis of Presentation of Financial Statements :

: :.:rement of Compliance :

--. .-:rancial ,tut.rr.ntr hure been prepared in accordance with requirements of the Articles 46

-- :: Film Development Corporation Act, 1957 and International Financial Reporting
::-: -::JS (IFRS) and International Accounting Standard (IAS) and other applicable laws and

-:.-:-,--flS.

." : ,- .:: Concern :

-. , ----"tion has been facing going concern threat and has risk of not continuing business for

. .,::able future. Management intend to prepare the accounts as going concern basis, for the

:-- ;-::j 30 June 2022, From next year break-up basis will be applied., as per IAS-1

- .r .:--'-lrr nf Fincnciql Stntements)
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Bangladesh Film Development Corporation'
Notes to the Financial Statements

As at and for the year ended 30 Jurc2022

: i Basis of Measurement :

,:.e financial statements have been prepared on the historical cost convention and therefore do

- :: lake into consideration the effect of inflation'

: r' Presentation of Financial Statements:

- :.e presentution of fi*rcial statements is in accordance with the guidelines provided by IAS-1:

I :.'sentation of Financial Statements.

" i Reportins Year :

. -e financial y# of the corporation covers its year from July ol,202l to June 30,2022'

. ,: R.eportinq CurrencY :

l:e financial statements are prepared and presented in Bangladesh Currency (Taka) which is

, -- rporation's functional currency.

" ' Ker Accounting Estimates and Judsments in Applvins Accountins Policies :

.:e preparution of financial ,tut.il6t in *.rformity with IFRS including IAS requires

:--:ragement to make the judgments, estimates and assumption that affect the application of the

.:;ounting policies and the reported amounts of assets, liabilities, income and expenses and for

: - rtingent assets and liabilities that require disclosures during and at the date of the financial

, ::ements. Actual results may differ from these estimates. Estimates and underlying assumptions

.:: re'ierved as on going concern basis. Revisions of the accounting estimates are recognized in

:.; period in rvhich the estimate is revised and in any future periods affected'

- :articular, information about the significant key areas of estimation, uncertainly and critical

-rrments in applying accounting policies that have the most significant effect on the amounts

=: --snized in the financial statements are described in the following notes :

' , : :e s ){o. 3.01 .4 Depreciation on Tangible Fixed Assets
' , ,::s \o. 3.04 Inventories
' " - :;s \o. 3.05 Statement of Cash Flows
, - :. s \o, 3.06 Revenue Recognition
',::.s\o.3.OT.zProvisionforAccruedExpensesandOthers
, .s \c-,. 3.08 Borrowing Cost
, , =. \o, 3.09 EmPloYees Benefits

' , -;;,,unting Principles and Policies :

:::: a-: accounting policies were selected and applied by the corporation's management for

- : ::nt transactions and events that have a material effect within the framework of IAS - 1

: -.,.:.:arion of Financial Statements" in preparation and presentation of financial statements'

-: rr;\,r.ruS y€&r'S figures were presented in the financial statements in accordance with the

- - :,::,lunting PrinciPles'
" : :-: r inting principles and policies in respect of material items of financial statements set out

" ; -...: been applied consistently to all periods presented in these financial statements'
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categones are

- .rregor.r- of fixed assets

-. : i Land
& Construction

;-.:,:al

MAHFEL rruQ & co.
Chartered Accountants

- Recosnition and Measurements :

These are capitali zed at cost of acquisition and subsequently stated at cost less accumulated

,lepreciation in compliance with the benchmark treatment of IAS 16 "Property, Plant and

Equipmenf,. The cosi of acquisition of an asset comprises its purchase price and any directly

anributable cost of bringing the asset to its working condition for its intended use inclusive of

Bangladesh Film Development Corporation'
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As at and for the year ended 30 Jwe2022

- Propertv" Plant and EquiPment :

.:rlard freight, duties and non-refundable taxes'

,r a situation where it can clearly be demonstrated that expenditure has resulted in an increase in

, -:ure economic benefit expected to be obtained from the use of the fixed assets, the expenditure

s ;apitalized as an additional cost ofthe assets'

I' taintenance Activities :

_ ..::ndirure incurredfier the assets have been put into operation, such as repairs & maintenance

. :.: rna1l1' charged off as revenue expenditure in the period in which it is incurred'

iuhreouent cost:
,:; cost of replacing part of an item of Property, Plant and Equipment is recognized in the

:,1 ing amount of the item if it is probable that the future ecomomic benefits embodied within

.:,3 part will florv to the Corporation and its cost measured reliabily. The cost of the day to day

,.r icing of property and equipment are recognized in the Statement of comprehensive Income

rs:ncurred.

Depreciation on Tansible Fixed Assets :

... required in paragraph 43 of IAS- 16 property, Plant and equipment, depreciation in respect of

. r-rred assets is provided to amortize the cost of the assets after commissioning, over their

-.,,:ected useful economic life in accordance withthe provision of IAS-16 "Property' Plant and

: -.,ipment".
t. : depreciation has been charged on land and land development. Depreciation on all other fixed

:):3is is computed using diminishing balance method in amount sufficient to write-off

:.:::ciabie assets over their estimated useful life. Depreciation has been charged on additions

, : ,,r hen the asset is available for use. Expenditure for maintenence and repairs are expenses;

-., -,: replacements, renewals and betterment are capitalized' The cost and accumulated

-.::::iation of depreciable assets retired or otherwise disposed off are eliminated from the assets

:- I l;cumulated depreciation and any gain or loss on such disposal is reflected in the

- - ::ehensive income statement for the year ended. The annual depreciation rates applicable to

Rate of DePreciation in (%)
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ftfice Equipment 20%

Furniture & Fixtures 6%

Feature Film 40%

\ledical Equipment t0%
20%&

Capital Work- in -Prosress

@sistsofacquisitionofplantandmachinery,capitalcomponentsand
related installation cost until the date placed in service. In case of import of components, capital

-,r'ork-in-progress is recognized when risks and rewards associated with such assets are

ransferred to the Corporation.

: Investment in FDR:
hr estment in FDR with govt. and non-govt. banks have been showed at their cost price

-1 Financial Instruments :

\ financial instrument is any contract that gives rise to a financial asset of one entity and a

:-:nancial liability or equity instrument of another entity.

Financial Assets :

Th. C".p"*tir" initially recognizes receivables and deposits on the date that they are originated'

\11 other financial assets are recognized initially on the date at which the Corporation becomes a

:arty to the contractual provisions ofthe transaction.

The Corporation derecognises a financial asset when the contractual rights or probabilities of

:eceiving the cash flows from the asset expire, or it transfers the rights to receive the contractual

; ash flows on the financial asset in a transaction in which substantially all the risks and rewards

-'r ownership of the financial asset are transferred.

iinancial asset includes trade receivables, advances, deposits & pre-payments, cash and cash

:quivalents.

a) Trade Receivables :

r;counts receivables are created at original invoice amount less any provision for bad and

::ubtful debts. Provisions are made where there is evidence of a risk of non payment, taking into

,:.ount ageing, previous experience and general economic conditions. Where accounts

..;eir.ables are determined to be uncollectible it is wriffen off firstly against any provision

, :rlable and then to the profit and loss account. Subsequent recoveries of the amounts

:::i iously provided for are credited to the profit and loss account'

b r Advance. Deposits and Pre-Pavments :

-.- r\ ances are initially measured at cost. After initial recognition, advances are carried at cost less

-:Juctions, adjustments or charges to other account heads. Deposits are measured at payment

. :e Prepayments are initally measured at cost. After initial recognition, prepayments are

.._-edatcostlesschargestoprofit&lossaccount.

t
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i, Cash and Cash Equivalents :

: : :re purposes of the Statement of Financial Position and the Statement of Cash Flows, cash in
-.:.j and bank balances represents cash and cash equivalents considering the IAS 1 "Presentation

. , : -nancial Statements" and IAS 7 "Statement of Cash Flows" which provide that cash and cash

:: -,\ alents are readily convertible to known amounts of cash and are subject to an in significant
- ,..s cl changes in value and are not restricted as to use.

Financial Liabilitv:
. . e Corporation initially recognizes debt securities issued and subordinated liabilities on the date

.-..: thev are originated. All other financial liabilities are recognized initially on the transaction

-::: as the Corporation becomes aparty to the contractual provision of the liability.

a t Loans and Borrowings :

::.:cipal amounts of the loans and borrowings are stated attheir amortized amount. Borrowings

".:al able after twelve months from the date of statement of financial position are classified as

-::-current liabilities where as the porlion of borrowings repayable within twelve months from

:-. date of statement of financial position, unpaid interest and other charges are classified as

: -rent liabilities.

h i Pavables :

- :-: Corporation recognizes a financial liability when its contractual obligations arising from past

.i, 3nts are certain and the settlement of which is expected to result in an outflow from the entity

- - resources embodying economic benefits.

, : Inventories:
,: ;ompliance with the requirements of IAS 2 "Inventories", inventories are stated at the lower of
: st and net relizable value.

,:e cost is calculated on weighted average method consistently. Costs comprise expenditure

.:rrred in the normal course of business in bringing such inventories to its location and

- ::itions. Where necessary, provision is made for obsolete, slow moving and defective
', ,ntories "if any" identified at the time of physical verification of inventories.

""-: realizable value is based on selling price less any further costs expected to be incurred to
-.::,:a Ihe Sale.

.-'.;:rtories comprise of PVC film, Accessories, Packing Materials, Store & Spares, Work-in-
: .:ess and Finished Goods. They are stated at the lower of cost or net realizable value in
:::-:iance with IAS-2 "Inventories" after making due allowance for any obsolete or slow

- - .:s items. The cost of inventories is assigned by using weighted average cost. Net realizable

: -i i'epresents the estimated selling price for the inventories less all estimated cost of
- - :.etion and cost necessary to make the sale.

r_::.-nnants

,- rtegories of Inventories Basis of Valuation
:.,\laterials FIFO

::.'ln-progress FIFO

' - 
' 
-.:d Goods Lower of cost or Net estimated realizable value

*4i".

f{tlk
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i Statement of Cash Flows :

, re Statement of Cash Flows has been prepared in accordance with the requirements IAS 7
S:atement of Cash Flows

: Revenue Recognition :

i'er enue represents invoiced value of sales. Revenue is recognized when sales are made.
,:r eisss were made after satisffing the following conditions as prescribed by IFRS l5 "Revenue
::tm contracts with customers":
. Identifu contracts with customer;
. Identifu the performance obligations;
.. r Determine transaction;
'. r -\llocate transaction price; and

R.ecognise revenue when a performance obligation is satisfied

' Liabilities and Basis of their Valuation :

Llabilities for Expenses and Finance :

- ':ilities are recognized for amounts to be paid in future for goods and services received,

-;:her or not billed by the supplier.

,: rcivision for Accrued ExDenses and Others :

- -: preparation of financial statements in conformity with IAS-37 "Provisions, Contingent
- =:,iities and Contingent Assets" requires management to make estimates and assumption that
. .:: the reported amounts of revenues and expenses, assets and liabilities and the disclosure
"::-.iements for contingent assets and liabilities during and at the date of the financial
-i.;lents.
- ,-:.-rdance with the guidelines as prescribed by IAS-37 provisions were recognised in the' -'.-'tng situations:
. "i :en the Corporation has present obligation as a result of past event;-'"::n it is probable that an outflow of resources embodying economic benefits will be
: - - ;i tc settle the obligation; and
. - - ..:ie estimates can be made of the amount of the obligation.
': rr-'..sions in the balance sheet have been made at an appropriate level with regard to an

- -: - -:,; ::ovision for risk and uncertainties. An amount recorded as a provision represents the';: ::l.rr.3.]le of probable expenditure required to fulfill the current obligation on the balance

t! hrurine Cost i
fiomon'ing costs are recognized as expenses in the period in which they are incurred unless

'T*fiz.tion of such is allowed under IAS 23: Borrowing costs.

U fdmsss Benefits :
Th dorit!" haq accounted for and disclosed of employee benefits in compliance with the

[, pltsi- of LAS 19: Employee Benefits.

E m eoc of employee benefits are charged off as revenue expenditure in the period to which the

I ilffi?'*utrfoios relate. The Corporation's employee benefits include the following: E; ,

3l
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a) Defined Contribution Plan :

fhrs represents recognized contributory govt. provident fund for all its permanent employees.

\ssers of provident fund are held in a separate trustee to administer the fund as per the relevant

:"ries. A11 permanent employees contribute of their basic salary to the provident fund and the

l.rrporation also makes the equal contribution.

rbtGratuitv:
?:.r ment of gratuity are taken into account on payments basis. It is reportedly being followed in

.:;ordance with decision of BFDC management. However, this system is being consistently

,:i;ou'ed. Actual liability on account of gratuity due to officers and employees till the closing

::te ofaccounts has not been ascertained and accounted for.

- r.-ugh no valuation was done to quantiff actuarial liabilities as per the IAS 19: Employee

3:nefits, such valuation is not likely to yield a result significantly different from the current
::--r.ision.

*C'\,ffi'


